[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1711/2021

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a manutenção/reconstrução de calçada em torno da Escola “CAIC Irmã Dulce”, localizada a rua Artur Gonçalves da Silva, nº 240, bairro Santa Rita de Cassia, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção/reconstrução de calçada em torno da Escola “CAIC Irmã Dulce”, localizada a rua Artur Gonçalves da Silva, nº 240, bairro Santa Rita de Cassia, neste município.

Justificativa:

Esta Vereadora esteve na escola acima mencionada para acompanhar a imunização dos munícipes contra a COVID-19 e constatou que está difícil passar pelo local em razão da deformidade da calçada, que se encontra “levantada”, necessitando da referida reforma/manutenção.

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 10 de maio de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3367/2021 - 12/05/2021 17:02